
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 87» 

 

ПРИКАЗ 

 

от «21» декабря 2023 года     № 327 
 

О мерах по противодействию коррупции 

в МАОУ «Гимназия № 87» 
 

 Во исполнение подпункта «б» пункта 25 Указа Президента Российской 

Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных 

положений Федерального закона «О противодействии коррупции», в 

соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» приказываю: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции на 2024 год в 

следующем составе: 

- председатель комиссии: Попандопуло И.Г. – заместитель директора по 

УР; 

- заместитель председателя комиссии: Мигачева Т.В. - заместитель 

директора по УР; 

- секретарь комиссии: Шпаченко О.В. – учитель, методист; 

- члены комиссии: Панина Н.В. – заместитель директора по ВР; 

    Епишкина М.Ю. – уполномоченный ПК; 

    Евсеева И.Н. – уполномоченный по правам 

                                  участников образовательных отношений  

                                  МАОУ «Гимназия № 87», учитель истории и 

                                  обществознания. 

2. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 

2024 год (приложение 1). 

3. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в МАОУ «Гимназия № 87» заместителя директора 

по УР Попандопуло И.Г. 

4. Попандопуло И.Г., ответственному за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений, определить следующие 

обязанности: 

 разработку плана по противодействию коррупции в МАОУ 

«Гимназия № 87»; 

 



 ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных 

правонарушений работниками МАОУ «Гимназия № 87»; 

 предоставление информации по перечню показателей, 

характеризующих деятельность учреждения по противодействию 

коррупции, в администрацию Ленинского района МО «Город Саратов». 

5. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2024 

год (приложение 2). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ «Гимназия № 87»    Э.А. Кошеварова 


		2023-12-28T13:31:15+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 87"




